
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N® 2105.01/2021-TP

Torna público o Resultado da Fase de Propostas de Preços da Tomada de 
Preços N® 2105.01/2021-TP, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de restaurações de 
estradas vicinais dos trechos: Juritianha - Mirindiba - Lagoa Dantas; Mirindiba - Aroeira no 
Município de Acaraú/CE, Conforme Projeto Básico. Após a análise de Carta Proposta, 
Planilha Orçamentária, Composição de preços unitários e BDI pelo representante do setor 
de engenharia ficam as: PROPOSTAS DE PREÇOS CLASSIFICADA: JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
EIRELE, CNPJ n® 29.421.445/0001-27, com VALOR de R$ 775.137,05 (Setecentos e Setenta 
e Cinco Mil Cento e Trinta e Sete Reais e Cinco Centavos); CONSTRUTORA E & J LTDA, CNPJ 
n® 41.634.619/0001-35, com VALOR de R$ 849.593,55 (Oitocentos e Quarenta e Nove Mil 
Quinhentos « Noventa e Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos); CONSTRAM - 
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ n« 72.432.727/0001-59, com VALOR 
de R$ 956.234,24 (Novecentos e Cinquenta e Seis Mil Duzentos e Trinta e Quatro Reais e 
Vinte e Quatro Centavos); COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ n« 02.200.917/0001-65, com 
VALOR de R$ 1.064.116,31 (Um Milhão, Sessenta e Quatro Mil Cento e Dezesseis Reais e 
Trinta e Um Centavos). DESCLASSIFICADA: MV&R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELE - EPP, 
CNPJ n® 19.732.724/0001-35. O presidente declara como VENCEDORA do certame a 
empresa JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELE, CNPJ n® 29.421.445/0001-27, com VALOR de R$ 
775.137,05 (Setecentos e Setenta e Cinco Mil Cento e Trinta e Sete Reais e Cinco 
Centavos). Maiores informações junto a Comissão de Licitação.

Acaraú-CE, 29 de Setembro de 2021.
TIAGO FONTELES SOUZA
Presidente da Comissão

----------------------- PfMTCITURA MUNICIPAL DC ALTANEIRA-----------------------
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N* 2021.09.22.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Altaneira, Estado do Ceará, toma público, 
que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
https://bllcompras.com. por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame 
licitatório, na modalidade Pregão n* 2021.09.22.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a 
Aquisição de equipamentos, materiais permanentes hospitalares e de informática 
destinados as Unidades Básicas de Saúde do Município de Altaneira/CE, com abertura 
marcada para o dia 19 de Outubro de 2021, a partir das 08:30 horas. O início de 
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 04 de Outubro de 2021, às 
08:30 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: 
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 992062200.

Altaneira/CE, 23 de setembro de 2021
DAM IÃO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N* 06.007/2021-TP

A Prefeitura Municipal de Apuiarés/CE, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, por seu presidente da CPL, torna público que às 
09:00 horas do dia 15 de outubro de 2021, na sala da Comissão de Licitação, localizada no 
Paço Municipal, situada na Avenida Gomes da Silva, n* 99, Centro - Apuiarés/CE, realizará 
a licitação na modalidade Tomada de Preço, conforme descrito no edital e seus anexos, 
visando a contratação de empresa para execução de serviços de engenharia destinados a 
construção da passagem molhada na Localidade de Caetano no Município de Apuiarés/CE. 
O edital poderá ser lido e obtido no endereço eletrônico do Portal de Licitações do TCE/CE 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, ou 
pelo e-mail: pmaapuiareslicita@gmail.com, no horário de 08h00min às 12h00min.

Apulares - CE, 30 de Setembro de 2021
WILDSON CARNEIRO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 10.022/2021 - SRP

A Secretaria de Saúde, torna público que realizará no dia 20 de Outubro de 
2021, às 09h, no Site: www.bll.org.br, o Pregão Eletrónico N« 10.022/2021 - SRP, referente 
a Seleção de melhor proposta visando o Registro de Preços para Futura e Eventual 
Prestação de serviços de Rebobinagem de bomba centrífuga para atender as necessidades 
das unidades da Secretaria de Saúde. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br 
ou http://munlcipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na sede da PMA no período de 08h às 12h, 
em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso.

Aracati-CE, 30 de Setembro de 2021. 
NATANIELE GONDIM RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N* 2021/30.09.024

O Município de Aratuba, através da Prefeitura Municipal, por meio 
da Pregoeira Oficial desta Municipalidade, torna público que a partir do dia 01 
de Outubro de 2021 às 09:00hs (horário de Brasília) através do endereço 
eletrônico www.bllcompras.org.br - Acesso identificado no link especifico, e 
sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciara os procedimentos 
de recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 14 de Outubro de 
2021 às 09:00hs o procedimento de recebimento das propostas. A partir das 
09:00hs do dia 14 de Outubro de 2021 dará início a abertura das propostas e 
em seguida a partir das 09:30 iniciará a formalização dos lances e documentos 
de habilitação da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N* 2021/30.09.024, 
que tem como objeto a Aquisição de Material de Construção para Doação a 
Famílias em situação de Vulnerabilidade Social no Município de Aratuba/CE, 
Informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, n® 
304, Centro, CEP 62.672.000, Aratuba, Ceará, endereço eletrônico do Setor de 
Licitação: aratubalicitacao@gmail.com.

ISSN 1677-7069 N® 187, sexta-feira, 1 de outubro ^le 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

Objeto: Aquisição de veículos tipo passeio e picape (cabine dupla) destinados a atender as 
necessidades do Programa de Atenção Básica junto à secretaria municipal de saúde. 
Vencedor: Nord Veículos Ltda, Inscrita no CNPJ N® 12.975.511/0001-08, com sede na Av. 
Mons. José Aloisio Pinto, n® 585, Bairro Dom Expedito, Sobral/CE, CEP 62.050-255, 
vencedora do certame no item 01. Valor Global: R$ 290.500,00 (duzentos e noventa mil e 
quinhentos reais). Homologado pela Secretária de Saúde, Yonara Bezerra Batista, o 
presente processo de licitação na forma da lei. Data da Homologação: 29/09/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2021.09.09.013-PE-SMS

YONARA BEZERRA BATISTA 
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 2021.09.27.01

A comissão de licitação, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial e em 
cumprimento ao que determina as leis federais 8.666/93, 10.520/02 e o decreto 10.024/19 
e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Caririaçu/Ceará, torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico N® 2021.09.27.01, cujo objeto é a Aquisição de Retroescavadeira, para atender 
as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município 
de Caririaçu-Ceará, conforme especificações do termo de referência. A entrega das 
propostas de preços será a partir do dia 04/10/2021 e abertura das propostas de preços 
no dia 15/10/2021 às 08:00horas. Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual 
encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de licitação no Endereço Rua 
Parque Recreio Paraíso S/N, Caririaçu - Ceará, no horário de 08:00hs ás 12:00hs e nos sites 
www.tce.ce.gov.br e bllcompras.com.

Caririaçu/CE. em 30 de Setembro de 2021.
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N® 2021.09.28.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariús 
comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal 
de Cariús, localizada na Rua Raul Nogueira, s/n - Esplanada - Cariús - CE, às 08:00 hs do dia 
03 de Novembro de 2021, Sessão de recebimento dos documentos de Habilitação e 
Propostas para a Concorrência Pública N®. 2021.09.28.01, tipo - menor preço, destinada a 
Contratação de pessoa jurídica apta a prestar serviços de locação de ônibus e micro
ônibus, conforme especificações contidas no Edital e anexos, junto a Secretaria de 
Educação do Município de Cariús. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Cariús no horário das 07:30 às 11:30 horas. 
Informações pelo fone (0xx88) 3514-1219.

Cariús - CE, 30 de Setembro de 2021. 
RELDEMBERGUE POSSIDÔNIO DE LACERDA

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato N® 3105.03/2021-01 oriundo do Pregão Eletrônico 
N® 1501.01/2021-01, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados à 
preparação de merenda escolar, a fim de atender as necessidades da Secretaria de 
Educação, junto às Unidades Escolares e Programas do Município de Cedro - Ceará. 
Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: YBP Comercial LTDA (YBP Distribuidora), 
com sede na cidade de Iguatu, Estado do Ceará à Rua Humberto Teixeira, S/N, Galpão A 
km 05, Sítio Varjota, inscrita no CNPJ/MF n» 26.970.227/0001-53, CEP: 63.510-500, fone 
(88) 3581 1892 e 3581 0331 endereço comercialrn@hotmail.com, neste ato representada 
pelo Sr. Yulle Batista Pinheiro Teixeira, inscrito no CPF/MF n.» 071.225.833-76. Do 
Acréscimo: O objeto contratual pertinente ao Pregão Eletrônico N® 1501.01/2021-01, 
através do presente termo aditivo, teve os seus valores unitários revisados e acrescidos, 
passando a ter os seguintes valores, conforme tabela abaixo. Lote I - Não Perecíveis: 
Relação por: Item - Especificação - Unid - Valor Contratado - Valor Realinhado: 01 - Peito 
de Frango Sem Osso pacote de lkg. Merci - KG - R$ 7,46 - R$ 11,75; 03 - Carne Bovina - 
Corte Acém Congelado - pacote de lkg. - Duboi - KG - R$ 22,43 - R$ 26,25; 04 - Carne 

Bovina Moída e Congelada em embalagem de 500g. Gostoslnha - KG - R$ 11,21 - R$ 14,38. 
Prazo de Duração: 31 de Dezembro de 2021. Assina pela Contratante: Regina Célia 
Cavalcante da Silva Leite - Secretária de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

AVISO DE ADENDO 
TOMADA DE PREÇO N® 2021.08.26.1

Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo de 
estradas vicinais no município do Crato/CE, através do contrato de repasse n* 
900438/2020/MDR/Caixa Econômica Federal, celebrado entre o Ministério do 
Desenvolvimento Regional/Caixa Econômica Federal e o Município de Crato/CE.

A comissão permanente de licitação torna público aos interessados que esta 
disponível o 1® adendo ao edital da tomada de preço 2021.08.26.1. Na oportunidade, 
Informamos que em virtude das readequações do edital, foi remarcada a sessão para o dia 
19 de outubro de 2021, às 08h30min. Maiores informações através do telefone (88)3521- 
9600 das 08:00 às 14:00 horas.

Crato-CE, 30 de setembro de 2021 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 2021.09.30.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob n® 2021.09.30.1. 
Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na manutenção preventiva e corretiva, 
incluindo a reposição de peças, junto aos veículos tipo motocicleta pertencentes à frota Oficial 
do Município de Farias Brito/CE. Início de acolhimento das propostas: 04 de Outubro de 2021 
às 17h, Abertura das propostas: 15 de Outubro de 2021 às 8h30min, Início da sessão de disputa 
de preços: 15 de Outubro de 2021 às 9h, através do site https://bllcompras.com. Os 
interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a 
licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, n* 87, 
Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços 
eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br,www.tce.ce.gov.br e https://bllcompras.com. 
Informações pelo telefone: (88) 35441569.

Aratuba - CE, 30 de setembro de 2021 
RAQUEL FERREIRA DE PAIVA

Farias Brito/CE, 30 de Setembro de 2021 
TIAGO DE ARAÚJO LEITE

Documento assinado digitalmenle conforme MP n» 2.200-2 de 24/08/2001, 
que Institui a Infraestrutura de Chaves Púb^ces Brasilei-a • KP-8r9*H.

íste documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
httD://www.'>rt»v br/eutentlddade.html. pelo código OSJ02021100100221

https://bllcompras.com
https://bllcompras.com
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.Maiores
mailto:pmaapuiareslicita%40gmail.com
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
http://munlcipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.bllcompras.org.br
mailto:aratubalicitacao%40gmail.com
http://www.tce.ce.gov.br
bllcompras.com
mailto:comercialrn%40hotmail.com
https://bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br
https://bllcompras.com


OUTROS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE RETORNO AO TRABALHO CO!
PRAZO DETERMINADO. O MUNICÍPIO DE CHORÓ, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO. COM SEDE NA CIDADE 
DO MESMO NOME, REPRESENTADO PARA ESTE ATO PELO PREFEITO MARCONDES DE HOLANDA JUCÁ, AO FINAL ASSINADO, QUE 
NOS TERMOS DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E DO ESTATUTO DO SERVIDOR PÚBLICO, CONVOCA PARA IMEDIATO RETORNO AO 
TRABALHO NUM PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS A CONTAR DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, SOB PENA DE INSTAURAÇÃO DE 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR VISANDO AS RESPECTIVAS RESPONSABILIZAÇÕES, COM POSSÍVEIS EXONERAÇÕES 
POR ABANDONO DE EMPREGO, OS SRS. I) ALESSANDO ALENCAR MARCOLINO, FISIOTERAPEUTA LOTADO NA SAÚDE MUNICIPAL, 
PORTADOR DO RG N. 91002246620 - 2B. VIA, SSPDS, E CPF N. 534.652.373-15; 2) ADRIANA BARROS QUEIROZ HOLANDA, PROFESSORA 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, LOTADA DE ANTES NO CENTRO EDUCACIONAL DOM BOSCO, PORTADORA DO RG N. 2007593445-5, SSPDS, 
E CPF N. 731.361.903-00; 3) FRANCISCO ARAGONEY DE ANDRADE SILVA, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II, LOTADO NA ESCOLA 
MUNICIPAL EEF TOM AZ NUNES, PORTADOR DO RG N. 200600522110202, SSPDS, E CPF N. 854.750.253-04; 4) ANA CRISTINA DE SOUSA, 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, LOTADA NA ESCOLA EEIF TRANCISCO GOMES DAMASCENO, PORTADORA DO RG N. 2164428-91, SSP, 
E CPF N. 730.412.973-53; 5) FRANCISCO IRISMAR PEREIRA, VINCULADO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E INFRA ESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO, NO CARGO DE VIGIA, COM LOTAÇÀO NO FÓRUM DR. ROBERTO DE QUEIROZ, PORTADOR DO RG N. 807.858 - 2“, VIA, SSP- 
CE, E CPF N. 036.452.374-37; 6) IRANEIDE FRUTUOSO DA SILVA, PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, LOTADA NA EEIF FRANCISCO 
GOMES DAMASCENO, COM CARGA HORÁRIA DE 100 HRS., PORTADORA DO RG N. 90002121765, SSP-CE, E CPF N. 229.977.093-34; E 7) 
SILVIA HELENA BERNARDO SILVÉRIO, PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA II, COM CARGA HORÁRIA DE 100 HRS., LOTAÇÃO NA 
SME. PORTADORA DO RG N. 2007579016-0, E CPF N. 916.134.503-20; PARA COMPARECEREM NO REGULAR HORÁRIO DE EXPEDIENTE 
NO PRÉDIO SEDE/CENTRAL DA PREFEITURA DE CHORÓ, JUNTO AO SETOR DE RECURSOS HUMANOS, PERANTE A SERVIDORA 
IVNA, VISANDO AS IMEDIATAS LOTAÇÕES E RETORNO AS ATIVIDADES LABORAIS, ALÉM DE MUNIDO DE DOCUMENTOS PARA 
FINS DE RECADASTRAMENTO E ATUALIZAÇÃO DE DADOS. A PRESENTE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 
AQUI NOMINADOS, CONVOCADOS PARA COMPARECEREM PERANTE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - EMPREGADORA, 
DEVERÁ SER PROCEDIDA POR MEIO DE PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ, EM DOIS DIAS DISTINTOS 
E CONSECUTIVOS, PARA FINS DE AMPLA DIVULGAÇÃO E ALCANCE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. CHORÓ, 29 DE 
SETEMBRO DE 2021. MARCONDES DE HOLANDA JUCA - PREFEITO.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°224 | FORTALEZA, 01 DE OUTUBRO DE 2ft21

DM%/ün|N

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM - AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E PROSSEGUIMENTO 
DE SESSÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 09.001/2021 - CP, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
CONSTRUÇÃO DE 07 (SETE) ARENINHA TIPO II, NA SEDE E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE. A CPL COMUNICA A 
HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS: 5. V2 ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ: 13.571.230/0001-52; 7. D ATERRA CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 10.477.919/0001 -24; 15. SOCCER GRASS ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ: 
07.875.405/0001-12; 16. CHZ PROJETOS E CONSTRUÇÕES. CNPJ: 11.757.747/0001-05; E INABILITADAS AS EMPRESAS: 1. CLEZINALDO 
S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ: 22.575.652/0001-97; 2. SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 
73.694.788/0001-57; 3. SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-ME, CNPJ: 15.532.478/0001-30; 4. CONSTRUTORA TOMÁS DE AQUINO 
GOMES PARENTE FILHO EIRELI, CNPJ: 27.105.432/0001-13; 6. CONSTRUTORA IMPACTO COMEÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 00.611.868/0001- 
28; 8. CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LDTA - EPP. CNPJ: 11.962.967/0001-70; 9. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 
CNPJ: 63.551.378/0001-01; 10. RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 07.876.676/0001-92; 11. R MEIRA ENGENHARIA EIRELI. CNPJ: 
07.279.114/0001-61; 12. CONSTRUTORA ASTRAL LTDA, CNPJ: 11.638.690/0001-25; 13. CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA. CNPJ: 
01.590.549/0001-46; 14. ENCANTOS SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ: 19.650.907/0001-24. AS RAZOES QUE MOTIVARAM 
O POSICIONAMENTO DA COMISSÃO ENCONTRA-SE A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS. FICA ABERTO PRAZO RECURSAL PREVISTO 
NO ART. 109, DA LEI 8.666/93. DECORRENDO O PRAZO SEM RECURSOS, FICA O PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO PARA ABERTURA DO 
ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREÇOS DIA 11 DE OUTUBRO DE 2021, AS 11:00HS NA SALA DE LICITAÇÃO NA RUA MAJOR SALES, 28 - 
CRUZEIRO. INFORMAÇÕES: NO ENDEREÇO ACIMA, DE SEGUNDA A SEXTA DAS O8:0OHS ÀS 12:00HS OU ATRAVÉS DO SITE DO TCE/CE. 
UMIRIM - CE, 30 DE SETEMBRO DE 2021. MARCELO WAGNER ALVES FERREIRA - PRESIDENTE DA CPL

♦♦♦ *♦*

p 

FSC

MISTO

FSCG12«O1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - Título: AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS - Espécie: Ata de Registro 
de Preços N" 20210924.0l/SIT, 20210924.02/SIT, 20210924.03/SIT, 20210924.04/SIT, 20210924.05/SIT e 20210924.06/S1T - Processo Originário: 
Pregão Eletrônico N* PERP/01/09Ü821/SIT - Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais para iluminação pública, 
atendendo as demandas da Secretaria de Infraestrutura do município de Reriutaba/CE. - Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Transporte 

Beneficiária 1: ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES - ME, CNPJ n" 29.093.349.0001-05, Valor RS 307.202,60 - Beneficiada 2: CNIP - 
COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ n* 14.248.351/0001-20, Valor RS 112.055,00 - Beneficiária 3: DIGIPAPER. 
COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME, CNPJ n° 05.848.835/0001-10, Valor RS 13.603,50 - Beneficiária 4: FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA 
ROCHA - ME, CNPJ n° 22.669.509.0001-64, Valor RS 51.400,00- Beneficiária 5: SUN TEC MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ n’ 34.208.837/0001- 
42, Valor R$ 10.740,00- Beneficiada 6: WIKE MATERIAL ELÉTRICO E DECORAÇÃO LTDA, CNPJ n“ 39.673.581/0001-68, Valor RS 13.500,00 - Data 
da Ata de Registro de Preços: 24/09/2021 - Vigência: 12 (doze) meses a contar dessa publicação - Fundamentação Legal: Lei Federal nu 8.666/93; Lei 
Federal n“ 10.520/02; Decreto Municipal nu 005/2021 - Signatários; FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO (CONTRATANTE); 1 - ANTONIA 
DE MARIA LOPES DE MORAIS (Beneficiária 1), 2- RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL (Beneficiária 2), 3 - LUIZ GUSTAVO CARNEIRO 
CAVALCANTE, (Beneficiária 3), 4 FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA (Beneficiária 4), 5- R1CHARD YAN MIN LONG (Beneficiária 
5), 6- KESIA FERNANDA SOUZA (Beneficiária 6).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - TOM ADA DE 
PREÇOS N° 2105.01/2021-TP - Torna público o Resultado da Fase de Propostas de Preços da Tomada de Preços N° 2105.01/2021-TP, cujo OBJETO 
é a Contratação dc serviços de restaurações de estradas vicinais dos trechos: Juritianha - Mirindiba - Lagoa Dantas; Mirindiba - Aroeira no Município de 
Acaraú/CE, Conforme Projeto Básico. Após a análise de Carta Proposta. Planilha Orçamentária, Composição de preços unitários e BDI pelo representante 
do setor de engenharia ficam as: PROPOSTAS DE PREÇOS CLASSIFICADA: JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELE, CNPJ n° 29.421.445/0001 -27, 
com VALOR dc RS 775.137,05 (Setecentos e Setenta e Cinco Mil Cento e Trinta e Sete Reais e Cinco Centavos); CONSTRUTORA E & J LTDA, CNPJ nu 
41.634.619/0001-35, com VALOR de RS 849.593,55 (Oitocentos e Quarenta e Nove Mil Quinhentos e Noventa e Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos); 
CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ n° 72.432.727/0001-59, com VALOR de RS 956.234,24 (Novecentos e 
Cinquenta c Seis Mil Duzentos e Trinta e Quatro Reais c Vinte e Quatro Centavos); COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ n° 02.200.917/0001-65, com 
VALOR dc RS 1.064.116.31 (Um Milhão, Sessenta e Quatro Mil Cento e Dezesseis Reais c Trinta e Um Centavos). DESCLASSIFICADA: MV&R 
LOCAÇÀO E CONSTRUÇÃO EIRELE - EPP, CNPJ n° 19.732.724/0001-35. O Presidente declara como VENCEDORA do certame a empresa JP 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELE, CNPJ n° 29.421.445/0001-27, com VALOR de RS 775.137,05 (Setecentos c Setenta e Cinco Mil Cento e Trinta 
e Sete Reais c Cinco Centavos). Maiores informações junto a Comissão de Licitação. Acaraú-CE, 29 de Setembro de 2021. Tiago Fonteles Sousa - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, 
POR INTERMÉDIO DE SEU PREGOEIRO OFICIAL E EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E 
O DECRETO 10.024/19 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARA, TORNA 
PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÓNICO 
N" 2021.09.27.01, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO 
DE REFERÊNCIA. A ENTREGA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS SERÁ A PARTIR DO DIA 04/10/2021 E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS NO DIA 15/10/2021 ÀS 08:0QHORAS. TUDO CONFORME ÇSPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE 
NA INTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO NO ENDEREÇO RUA PARQUE RECREIO PARAÍSO S/N, CAWRIAÇU 
- CEARÁ, NO HORÁRIO DE 08:00HS ÁS I2:OOHS E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E BLLCOMPRAS.COM. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 30 
DE SETEMBRO DE 2021. JOSÉ LENOS BF.SSA BATISTA - PREGOEIRO OFICIAL.

http://WWW.TCE.CE.GOV.BR
BLLCOMPRAS.COM


CIDADES www.opovo.com.br
SEXTA-FEIRA

FORTALEZA - CEARÁ - 1 DE OUTUBRO DE 2021

-w.-

Restaurante é interditado {
£

Do

estado DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - RESULTADO DO JULGAMENTO

de

$

Jtt’

JULIO CAESAR/ 0 POVO

MS.

por nao apresentar 
documentação da 
Prefeitura

ÁI
I

--------------------------------------------------------- --------------------------------------------------.AÇÃO E CONSTRUÇÃO f • 
EIRELE - EPP. CNPJ n° 19.732.724/0001-35.0 presidente de d ar a como VENCEDORA do certame a . 
empresa JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELE. CNPJ n° 29.421.445/0001 -27. com VALOR de R« f
775.137,05 (Setecentos e Setenta e Cinco MH Cento e Trinta e Sete Reais e Cinco Centavos). Maiores

IBEIRA MAR I Agefis esteve no local na última 
segunda-feira, 27, após constata por duas vezes 
0 descumprimento da interdição. Por nota, 0 
restaurante afirma que foi pego de surpresa

Instalações física»prediais e equipamentos públicos, com |. 
Is epeças dejeposíção. por percentual de desconto sobre

Informações junto a Comissão de Licitação. Acaraú-CE, 29 de Setembro de 2021. Tiago Fontoles 
Souza- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 
--------------------------------------------------------------------- ------ -----------------------------------------------------------------sft-

29.421.445/0001-27, com VALOR de R$775.137^5 (Setecentos e Setenta e Cinco MD Cento e Trinta e _ 
Sete Rea» «Cinco Centavos): CONSTRUTORA E & J LTDA. CNPJ ne 41.634.619/0001-35, com VALOR O 

n

I ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DEI 1

DAS PROPOSTAS -TOMADA DE PREÇOS N° 2105.01/2021-TP - Toma público o Resultado da Fase • 
de Propostas dé Preços da Tomada de Preços N° 2105.01/2021-TP. cuio OBJETO ô a Contratação de f 
serviços de restaurações de estradas vicinais dos trechos: Juritianha - Mirindiba - Lagoa Dantas; Mirindiba
- Aroeira no Município de Acaraú/CE, Conforme Projeto Básico. Após a análise de Carta Proposta): C 

ficam as: P

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÁOk, 
ELETRÔNICO N° 10.022/2021 - SRP -A Secretaria de Saúda, toma público que realizará no dia 20 de ’ 
Outubro de 2021. ás 09h, no Site. www.bH.ory.br. o Pregão Eletrônico N° 10.022/2021 - SRP, referente a 
Seleção de melhor proposta visando o Registro de Preços para Futura e Eventual Prestação de serviços 
de Rebobnagem de bomba centrífuga para atender as necessidades das unidades da Secretaria de 
Saúde. O Edital estará disponível nos Sites: www.bH.org.br ou httpJ/mu nicioios.tce.ce qov.br/HcItacoes/.e 
na sede da PMAno período de 08h às 12h. em dias de expediente normal, a partir da data de pubí 
deste aviso. Aracatl-CE, 30 de Setembro de 2021. Nataniele Gondlm Rodrigues- Pregoeira 
do Municipal de Aracati/CE.

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA D 
PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 11/2021 - SEINFRA/CELOS - A Prefeitura 
Munidpal de AracatFCt comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada de 
Preços N* 11/2021-SEINFRA/CELOS. cujo OBJETO: serviços de pavimentação em piso intertravado na 
localidade de Vila São José, com a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas, às 09h 
do dia 04 de Outubro de 2021 Aracati-CE, 30 de Setembro de 2021. Clara Cristina Lima Mala - 
Presidente da Comto»ão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA D3L 
PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 12/2021 - SEINFRA/CELOS - A Prefeitura R 
Municipal do Aracati -CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada de 
Preços N# 12/2021-SEWFRA/CELOS, cujo OBJETO: Construção de 02 (duaa) Praças-Canteiro, nas 
Ruas: HHton Gondim Bandeira e São Pedro, com a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes 
Habilitadas, às 09h do dia 05 de Outubro de 2021. Aracatl-CE, 30 de Setembro da 2021. Clara Cristina 
Lima Mala - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

Educaçõoda PMAtoma público que realizará no dia 03 de Novembro de 2021, às Wh, a Concorrência 
Pública para Registro de Preços N° 00.017/2021-CPRP, referente à Seleção de melhor proposta 
visando o registro de preços para Futuros • Eventuais serviços comum de engenharia para 
manutenção preventiva e corretiva daa Instalações físicasprediais e equipamentos públicos, com 
fornecimento de mão de obra, materiais e peças de reposição, por percentual de desconto sobre 
as tabelas de serviços e Insumos da SEINFRA 27 e 27.1, com desoneração, para atender as 
necessidades da diversas Secretarias do Município de Aracatl/CE. O Edital estará disponível no Site: 

• tWPi//niunlÇipÍQ6.tC0.Çg,WYJy/lieite«?»/. e na Sede da PMA, no período de 08h ès I2h, em dias de 
expediente normal, a partir da data de publicação de6te Aviso. Cláudio Henrique Castelo Branco - 
Presidente da CPL.

unitários a BDI pelo representante do setor de engenharia 
FICADA; JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELE. CNPJ n" 

níaseSetentaeCinco'

de R$ 849.59355 (Oitocentos e Ctoarenta e Nove Mil Quinhentos e Noventa e Trôs Reais ê Cinquenta e 
Cinco Centavos), CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA CNPJ n» 
72.432.727/0001-59, com VALOR de R5 956234,24 (Novecentos e Onquenta e Seis Mi Duzentos e 
Trinta e Quatro Reais e Vinte e Quatro Centavos); COPA ENGENHARIA LTDA. CNPJ n’ 
02.200.917/0001-65, com VALOR de R$ 1.064.116,31 (Um Mühào. Sessenta e Quatro Mil Cento e 
Dezesseis Reais e Trinta e Um Centavos). DESCLASSIFICADA: MV&R LOCAC

http://www.opovo.com.br
http://www.bH.ory.br
http://www.bH.org.b
httpJ/mu_nicioios.tce.ce_qov.br/HcItacoes/



